ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1844/2019

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, solicitando inclusão no rol de vias à serem pavimentadas a rua Pedro
Batista da Silva, bairro São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação da comunidade local junto a este gabinete.
Relatam a necessidade de pavimentação na via devido ao fluxo intenso de veículos para
quem trafega sobre a Ponte Tancredo Neves sentido área central do referido bairro.

SALA DAS SESSÕES, EM 27 DE MAIO DE 2019

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - PSB